
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. БЕЛОЯРСКИЙ  

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ ИМЕНИ БАБУШКИНА А.М.» 

 

ПРИКАЗ 

  

от    15 ноября 2023 года                                                                                   № 126 

 

Об организации и проведении региональных 

проверочных работ по математике 

в 9  классе в МОУ «СОШ п. Белоярский  

имени Бабушкина А.М.» в 

2023/2024 учебном году 

 

          В соответствии с дорожной картой по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 

2023/2024 учебном году, утвержденной приказом министерства образования 

Саратовской области от 18.10. 2023г № 1886 «Об организации подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской 

области в 2023/2024 учебном году», приказом управления образования 

Новобурасского муниципального района №308 от 15.11.2023 года с целью 

определения уровня готовности обучающихся к государственной итоговой 

аттестации по  образовательным программам по учебному предмету «Математика»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести региональные проверочные работы по математике в соответствии с 

Порядком проведения региональных  проверочных работ по математике в 9 классах 

образовательных организаций Новобурасского муниципального района Саратовской 

области в 2023/2024 учебном году I этап – 22 ноября 2023 года на базе МОУ «СОШ 

п. Белоярский имени Бабушкина А.М.»; 

2. Назначить школьным координатором региональных проверочных работ по 

математике в 9 классах образовательных организаций Новобурасского 

муниципального района Евстифееву Л.В., заместителя директора по УВР. 

3. Школьному  координатору Евстифеевой Л.В., 

3.1. Обеспечить исполнение Порядка  проведения региональных проверочных работ 

по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций ; 

3.2. Обеспечить персональную ответственность за соблюдением 

конфиденциальности материалов для проведения региональных проверочных работ 

по математике; 

3.4. Получить материалы для проведения региональных проверочных работ по 

математике в  9 классе от муниципального координатора Кариновой Р.Н. по 

согласованию: 



 
 

3.5. Сдать материалы региональных проверочных работ по математике в  9 классах в 

муниципальному координатору Кариновой Р.Н. 22 ноября 2023 года. 

3.Сформировать состав общественных наблюдателей для осуществления 

наблюдения за процедурой проведения региональных проверочных работ по 

математике в 9 классах образовательных организаций района. (Приложение № 1). 

5. Евстифеевой Л.В.: 

5.1. обеспечить исполнение Порядка проведения региональных проверочных работ 

по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 

Саратовской области в 2023/2024 учебном году; 

5.2. назначить для проведения РПР на I  этапе: 

- организатором в кабинете – Магамедова Н.Н., Лямина Т.В., Жаркова О.Ю., 

Бурчеганова О.А.. 

- дежурный на этаже – Медведева Т.Г. 

- технический специалист – Дряпак Л.Н. 

5.3. обеспечить участие образовательной организации в проведении региональных 

проверочных работ по математике в 9 классах образовательных организациях; 

5.4. создать необходимые условия для проведения региональных проверочных работ 

по математике в 9 классах и обеспечить соблюдение процедуры проведения 

мониторинга в соответствии с Порядком всеми участниками региональных 

проверочных работ в образовательном учреждении; 

5.5. подготовить аудитории для проведения региональных проверочных работ по 

математике в 9  классах; 

5.6. провести обучение и ознакомление с нормативными правовыми и 

распорядительными документами регламентирующими проведение РПР всех 

привлекаемых лиц к подготовке и проведению РПР в качестве организаторов, 

технических специалистов, дежурных на этаже, координаторов учреждения, 

общественных наблюдателей 

5.7. школьному координатору передать материалы региональных проверочных 

работ по математике в МУ «Информационно-методический центр управления 

образования» в день проведения мониторинга муниципальному координатору  

Кариновой Р.Н..  

5.8. обеспечить сохранность результатов РПР в течение календарного года 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: С.А. Юркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Приложение № 1 

к приказу  

от   23.11. 2023 г. № 126 

СПИСОК 

Общественных наблюдателей  для осуществления наблюдения за процедурой проведения 

региональных проверочных работ по математике 

 

Наименование ОО ФИО  общественного 

наблюдателя 

Должность 

МОУ «СОШ п. Белоярский 

имени Бабушкина А.М.» 

Лоскутова Елена Владимировна 

Подзеракина Татьяна Анатольевна 

Член  родительского комитета  

Член  родительского комитета  

 


